e

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2024

Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

INGRESOS POR RECORTES

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES
DONACIONES ENTREGADAS

19.950.157.680,02

14.871.366.694,05
11.609.575.431,56
1.275.358.784,59
1.986.432.477,90
933.156.285,16
79.035.224,48
854.121.060,68
4.145.634.700,81
1.029.116.676,69
79.451.900,01
3.037.066.124,11
5.812.653,71
5.812.653,71
5.812.653,71
20.141.693.631,22
16.204.212.898,32
919.015.824,88
6.285.356.353,32
5.525.705.429,88
2.496.310.085,52
830.390.310,05
147.434.894,67
3.937.480.732,90

3.603.538.819,45
22.732.113,18



L2770 e

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION TOTAL

DEPRECIACIONES 309.703.395,85
GASTO POR PERDIDA 1.506.404,42
RESULTADO DEL EJERCICIO -197.348.604,91
FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2024

Direccion Nacional de Analisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de

ELABORADO: Contabilidad Gubernamental



