

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE AGOSTO DE 2024

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	19.950.157.680,02
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	14.871.366.694,05
INGRESOS POR IMPUESTOS	11.609.575.431,56
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.275.358.784,59
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	1.986.432.477,90
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	933.156.285,16
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	79.035.224,48
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	854.121.060,68
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	4.145.634.700,81
ACTUALIZACIONES	1.029.116.676,69
DONACIONES RECIBIDAS	79.451.900,01
INGRESOS POR RECORTES	3.037.066.124,11
COSTOS	5.812.653,71
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	5.812.653,71
COSTO DE VENTAS	5.812.653,71
GASTOS	20.141.693.631,22
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	16.204.212.898,32
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	919.015.824,88
GASTOS EN REMUNERACIONES	6.285.356.353,32
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	5.525.705.429,88
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	2.496.310.085,52
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	830.390.310,05
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	147.434.894,67
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	3.937.480.732,90
ACTUALIZACIONES	3.603.538.819,45
DONACIONES ENTREGADAS	22.732.113,18



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE AGOSTO DE 2024

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
DEPRECIACIONES	309.703.395,85
GASTO POR PÉRDIDA	1.506.404,42
RESULTADO DEL EJERCICIO	-197.348.604,91

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2024

ELABORADO: Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de

Contabilidad Gubernamental